ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v tham gia kiểm tra hồ sơ

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2025

Đăk Plô, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trường học trực thuộc.

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày

22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội

dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ;

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Kế hoạch số 1324/KH-UBND ngày

06/5/2022 của UBND tỉnh Kon Tum về việc Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên

địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Công văn số 932/SGDĐT-GDTrH ngày 09/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện công tác PCGD, XMC năm học 2025-2026;

Thực hiện Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 25/11/2025 của Ủy ban

nhân dân xã Đăk Plô về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra, công nhận đạt chuẩn

Phổ cập giáo dục, Xóa mù chữ trên địa bàn xã Đăk Plô năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã thông báo như sau:

- Các trường cử cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác phổ cập của đơn vị

tập trung hồ sơ phổ cập, xóa mù chữ năm 2025 của đơn vị mình về tại Phòng

Văn hóa – Xã hội để tiến hành kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2025.

- Trong quá trình kiểm tra đề nghị các đơn vị phải có mặt để cùng kiểm tra

hồ sơ của đơn vị mình. Khi kiểm tra hồ sơ phổ cập xong tiến hành kiểm tra thực

tế đến từng hộ gia đình ở một số thôn.

- Thời gian kiểm tra từ ngày 27/11/2025 đến hết ngày 27/11/2025.

- Đề nghị các đơn vị được kiểm tra và thành viên trong đoàn kiểm tra theo

Quyết định số 297/QĐ-UBND ngày 25/11/20245 của Ủy ban nhân dân xã Đăk

Plô về việc thành lập Đoàn tự kiểm tra, công nhận đạt chuẩn Phổ cập giáo dục,

Xóa mù chữ trên địa bàn xã Đăk Plô năm 2025 tập trung về Hội trường

UBND xã lúc 08 giờ 00 phút ngày 27/11/2025, để Trưởng đoàn kiểm tra quán

triệt một số nội dung trong đợt kiểm tra.

2

- Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

Đề nghị các đồng chí có liên quan tham gia kiểm tra đúng theo thời gian

quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-11-26T15:54:59+0700

		2025-11-26T15:54:59+0700

		2025-11-26T15:54:59+0700

		2025-11-26T15:54:59+0700